
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

ROZPIS 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2024 mužů a žen kategorií Masters                 
ve stolním tenisu 

1. Pořadatel:   Česká asociace stolního tenisu, a klub stolního tenisu TJ Sokol Lhůta z.s.  

2. Termín:   sobota 1.června – neděle 2. června 2024  

3. Místo konání:  Městská sportovní hala 2 a 3 Lokomotiva Plzeň, Úslavská 75, Plzeň 

4. Činovníci:   ředitel mistrovství:  Pavel Protiva 
delegát ČAST:  Miroslav Henžel 
hlavní pořadatel:  Roman Čech  

tel.: 777 299 733, e-mail: roman.cech@ping-pong.cz      
vrchní rozhodčí:  Lukáš Kotlorz  

tel.: 601 315 331, e-mail: kotlorz@seznam.cz  
zástupci VR:  Jan Beneš ml., Helena Houdková, Martin Zajíček  
asistent VR:  Miroslav Panský 
zdravotní službu zajišťuje: OS ČČK Plzeň  

5. Přihlášky:   se podávají od 1.1. – 23.5. 2024  

DVOUHRA MUŽŮ A ŽEN: hráči a hráčky se přihlašují prostřednictvím svého profilu 
nebo prostřednictvím oddílového správce mateřského klubu v Registru ČAST v menu 
KLUB/TURNAJE do kapacity 400 závodníků. Seznam přihlášených hráčů je 
zveřejněn v Registru ČAST na adrese Přihlášení hráči (ping-pong.cz) od 1.1.2024. 

ČTYŘHRY předem na e-mail vrchního rozhodčího nebo v místě konání od 7:30 do 
10:30 dle pokynů vrchního rozhodčího.  

6. Prezence:  v místě konání dne 1.6.2024 u vrchního rozhodčího od 07:30 do 08:30 hod. osobně 
nebo – v čase prezence se lze prezentovat zasláním potvrzující zprávy SMS, nebo 
WhatsApp na telefonní číslo vrchního rozhodčího: tel.: 601 315 331 

7. Nasazení:  podle žebříčku ČR mužů nebo žen, dále podle žebříčku ČMKV ke dni uzávěrky 
přihlášek a v závislosti na počtu hráčů na žebříčku ČMKV podle hodnoty STR ke dni 
uzávěrky přihlášek, dle rozhodnutí vrchního rozhodčího. 

8. Losování:   DVOUHRY - 1.6.2024 8.45 hod. - ČTYŘHRY - 1.6.2024 11:30, druhý stupeň – 
nejdříve 20 minut po dohrání 1. stupně dané kategorie dle pokynů VR. Po vyvěšení 
losu na web a nástěnku budou mít účastníci 10 minut na kontrolu a připomínky. 

9. Úhrada:  Účastníci startují na náklady vysílací složky, příp. náklady vlastní.  

10. Ubytování: Účastníci si zajišťují ubytování samostatně na své náklady. 

11. Stravování:  Účastníci si zajišťují stravování na své náklady. V místě konání bude zajištěn prodej 
nápojů a občerstvení po celou dobu konání mistrovství. 

12. Informace:  V místě konání nebo na telefonu hlavního pořadatele, viz činovníci bod 4. 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/
mailto:roman.cech@ping-pong.cz
mailto:kotlorz@seznam.cz
https://registr.ping-pong.cz/htm/turnaje/info.php?turnaj=858


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

13. Předpis:  Hraje se podle aktualizovaných Pravidel stolního tenisu platných od 1.7.2023. 
Soutěžního řádu platného od 1.7.2021, schválených dodatků a tohoto rozpisu. 

14. Míčky:   plastové Joola Prime***, dodá ČAST  

15.  Stoly:   Joola 3000 SC – modré, hraje se na 40 stolech  

16. Soutěže:   a) dvouhra mužů   b) čtyřhra mužů  
c) dvouhra žen  d) čtyřhra žen 

 
17. Věkové kategorie:  40-44 let (narozen 1984-1980) 

45-49 let (narozen 1979-1975)  
50-54 let (narozen 1974-1970) 

   55-59 let (narozen 1969-1965) 
   60-64 let (narozen 1964-1960) 
   65-69 let (narozen 1959-1955) 
   70-74 let (narozen 1954-1950) 
   75-79 let (narozen 1949-1945) 
   80-84 let (narozen 1944-1940) 
   85 +   let (narozen 1939 a starší) 
 

18. SYSTÉM:   DVOUHRY: na tři vítězné sady z pěti. Hraje se ve 3 nebo 4členných skupinách 
v závislosti na počtu přihlášených. Pořadí zápasů: 1-4, 2-3; 1-3, 2-4; 1-2, 3-4. Hráči 
budou do skupin roztříděni podle oddílové příslušnosti, pokud to bude možné. 
Vítězové skupin postupují do 2. stupně, který bude sehrán vylučovacím systémem. 
V případě menšího počtu skupin v kategorii může být rozhodnuto o postupu dvou 
hráčů ze skupiny. 

ČTYŘHRY: vylučovací systém na tři vítězné sady z pěti (v případě přihlášení 
menšího počtu dvojic v kategorii než 4 bude kategorie sloučena s nejbližší mladší 
kategorií). 

Vrchní rozhodčí může změnit systém při výrazně nižším počtu hráčů přihlášených a 
prezentovaných do kategorie (při počtu 0-3 přihlášených v kategorii bude kategorie 
sloučena s nejbližší mladší kategorií, při 4-5 přihlášených bude kategorie sehrána 
pouze skupinovým systémem. Přesný hrací systém bude zveřejněn po prezenci 
hráčů.  

19. Právo startu:  všichni hráči a hráčky registrovaní u ČAST se zaplaceným poplatkem jako hráč 
(aktivní registrace á 300Kč) pro sezónu 2023/2024 s datem narození 1.1.1984 a 
starší. Startující se ve dvouhře automaticky zařadí do příslušné věkové kategorie, 
podle ročníku narození. Ve čtyřhře je dvojice zařazena do kategorie podle mladšího z 
páru.  

20. Omluvy:  žádáme všechny závodníky, kteří se online přihlásí a nemohou se na MČR dostavit, 
aby to oznámili nejpozději do 31.5.2024 formou SMS na číslo vrchního rozhodčího. 
Pokud se hráči neodhlásí do konce prezence, jsou povinni uhradit vklad do soutěže.  

21. Vklady:   350,-Kč pro obě soutěže (dvouhra, čtyřhra dohromady) uhradí závodníci přihlášení 
do dvouher při prezenci, nejpozději do soboty 9:00. 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

22. Podmínky:   
a) Soutěže se mohou zúčastnit (při dodržení dalších podmínek) hráči – občané ČR a 

hráči, kteří mají právo reprezentovat ČR, 
b) účastníci z oddílu (klubů) ČR musí být registrováni a evidování podle soutěžního 

řádu, 
c) závodníci startující za zahraniční kluby musí mít působení v zahraničí povoleno, 
d) hráči musí být prezentováni v době určené rozpisem. Pokud některý závodník 

nebude v této době prezentován, nebude vylosován, 
e) bude-li mezi závodníky hráč, který startuje za zahraniční klub bez souhlasu ČAST, 

musí svůj zahraniční start zlegalizovat do uzávěrky přihlášek, jinak nebude 
připuštěn k účasti na MČR 

f) kontrolu oprávněnosti startu hráčů podle Registru ČAST provádí zástupce vrchního 
rozhodčího            

g) za kontrolu totožnosti v místě konání při prezenci zodpovídá vrchní rozhodčí nebo 
jeho zástupce. 

h) v soutěžích čtyřher mužů a žen nejsou dvojice hráčů povinny startovat v 
jednotných dresech                 

i) účastníci MČR jsou povinni se zúčastnit slavnostního nástupu a dohrát všechny 
soutěže do kterých se přihlásí 

j) hráči na 1. – 3. místě všech soutěží jsou povinni nastoupit k vyhlášení vítězů ve 
sportovním oblečení 

k) dodržovat hygienická pravidla a při prezenci prokázat bezinfekčnost podle 
aktuálních pravidel. Hygienická pravidla a další podmínky budou vyhlášená dle 
aktuálního stavu. Podmínky rozpisu mohou být změněny na základě omezení dle 
hygienických pravidel vydaných vládní institucí.  

UPOZORNĚNÍ: nedodržením některého z ustanovení Rozpisu může dojít ke zpětné diskvalifikaci.    

23. Časový pořad:   
Pátek 31. května 2024 od 19:00 hod. možnost tréninku, 
Sobota 1. června  09:45 hod. slavnostní zahájení MČR, 

10:00 hod. zahájení soutěží dvouher 1.stupně 
13:00 zahájení soutěže čtyřher mužů a žen (orientační) 
14:30 zahájení soutěže dvouher 2.stupně (orientačně) 
17:30 předpokládané ukončení sobotního programu. 

Neděle 2.června 2024  

09:00 hod. zahájení soutěží dle časového plánu, který 
bude upřesněn v den konání, 
18:00 hod. předpokládané ukončení nedělního 
programu.  

Časový plán hlavních soutěží bude zveřejněn v místě konání. Vrchní rozhodčí může 
v odůvodněných případech časový plán změnit. 1.stupeň skupinovým systémem 
bude řízen podle dispozic vrchního rozhodčího, hráči si ve skupině rozhodují sami. 
Soutěž čtyřher a dvouher 2.stupně do medailových zápasů bude u stolu řízena 
účastníkem z řad startujících určeným vrchním rozhodčím, nebo jeho zástupcem. 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

24. Ceny:  Vítězové jednotlivých soutěží získávají titul „Mistr České republiky pro rok 2024 v 
kategorii Masters“ věk-věk”“. 
Závodníci, kteří se umístí na 1. místě, obdrží pohár, medaile a diplomy, na 2. a 
3.místě medaile a diplomy   

25. Upozornění:   

a) Ustanovení Pravidel, Soutěžního řádu a tohoto rozpisu budou dodržována, 
doporučujeme, aby se s nimi seznámili všichni účastníci, 

b) sportovní hala bude v provozu od 7:00 hod do 30 minut po skončení programu.  

26. Schválení:  Rozpis soutěže byl schválen VV ČAST formou per rollam dne: 2.května 2024.  

 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

